
1 
 

Zápis 
 

z 3. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo 
ve čtvrtek  

dne 16. dubna 2020 od 8:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté:  (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   --- 
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 3. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:10 hodin 
primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib, který po předchozím souhlasném vyjádření 
členů Rady HMP navrhl zařadit na program jednání čtyři body – materiály R-36384       
(ke schválení smlouvy "Dohoda o vytvoření a správě Záručního fondu COVID PRAHA 
2020"), R-36370 (ke schválení dodatku k Dohodě o vytvoření a správě Úvěrového fondu 
INFIN 2018), R-36375 (k aktualizaci usnesení Rady HMP č. 346 ze dne 11. 3. 2019 ke znění 
výzvy k předkládání projektů v rámci programu podpory INFIN) a R-36393 (k úpravě 
rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - pól 
růstu ČR v roce 2020). Primátor hl. m. Prahy navrhl, aby proběhlo sloučené úvodní slovo 
a sloučená rozprava k navrženým materiálům.  
 3. mimořádné jednání Rady HMP probíhalo formou videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Schválení programu 3. mimořádného jednání Rady HMP  
 Program 3. mimořádného jednání Rady HMP byl schválen. 
 (pro hlasovalo 11)  
  



2 
 

8:11 - 8:31 
Primátor hl. m. Prahy přednesl sloučené úvodní slovo k materiálům R-36384, R-36370, 
R-36375 a R-36393.  
 
JUDr. Pospíšil – předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu ZHMP přednesl 
Radě HMP stanovisko klubu k materiálu R-36384. K problematice finanční podpory od 
státu směrem k pražským podnikatelům se vyjádřili – JUDr. Pospíšil - předseda klubu 
TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu ZHMP, primátor hl. m. Prahy, radní Šimral, 
náměstek primátora Vyhnánek, náměstek primátora Hlubuček, ve smyslu, že tento 
příslib nebyl dodržen. Na dotazy radní JUDr. Hany Kordové Marvanové týkající se 
příjemců podpory a připomínkového řízení, reagovali: primátor hl. m. Prahy, náměstek 
primátora Vyhnánek, ředitel LEG MHMP, radní Šimral.  
Radní JUDr. Hana Kordová Marvanová v rámci svého dalšího vyjádření k materiálu 
uvedla, že vnímá jako problém, že v materiálu není vyřešeno, že se podpora vztahuje 
cíleně na podnikatele zasažené současnou krizí. Dále uvedla, že nebyla včas s materiálem 
seznámena a sdělila členům Rady HMP, že nebude hlasovat pro tento materiál.  
 
 

1.  primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení smlouvy "Dohoda o vytvoření a správě Záručního fondu COVID PRAHA 2020" 
 

TISK R-36384 Doba projednávání:  8:32 – 8:33 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 751 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

2.  primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení dodatku k Dohodě o vytvoření a správě Úvěrového fondu INFIN 2018 
 

TISK R-36370 Doba projednávání:  8:34 – 8:35 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 752 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



3 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy  

 
k aktualizaci usnesení Rady HMP č. 346 ze dne 11. 3. 2019 ke znění výzvy k předkládání 
projektů v rámci programu podpory INFIN 
 

TISK R-36375 Doba projednávání:  8:36 – 8:37 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 753 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  primátor hl. m. Prahy  

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2020 
 
TISK R-36393 Doba projednávání:  8:38 – 8:39 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 754 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

3. mimořádné jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 8:40 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 751 až č. 754 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.      
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
 
  Pavel Vyhnánek, M.A., v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     



Doplnění Zápisu z 3. mimořádného jednání Rady hlavního města Prahy ze dne 16. 4. 2020 

vztahující se k materiálu R-36384 (ke schválení smlouvy „Dohoda o vytvoření a správě 

Záručního fondu COVID PRAHA 2020“). Níže uvedené doplnění Zápisu z 3. mimořádného 

jednání Rady hlavního města Prahy bylo odsouhlaseno Radou HMP při 22. jednání Rady 

hlavního města Prahy dne 1. 6. 2020 – pro hlasovalo 11: 

 

Radní Kordová Marvanová požádala do zápisu o doplnění svého vyjádření k materiálu 

v následujícím znění: „Ručení podle zákona o hlavním městě Praze není možné ze strany města 

a mám pochybnosti, že to můžeme udělat“.  

Primátor hl. m. Prahy požádal do zápisu o doplnění stanoviska ředitele LEG MHMP k 

materiálu. Ředitel LEG MHMP v reakci na vyjádření radní Kordové Marvanové uvedl 

následující: „Takto, jak je ten tisk konstruován, tak je to v pořádku, protože se nejedná o 

klasické ručení ve smyslu Občanského zákoníku, ale je to vlastně využití finančního nástroje 

EU“.  

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  

  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zápis 3. mimořádná Rada HMP
	Doplnění Zápisu z 3. mimořádné Rady HMP

